Resposta ao Requerimento nº 860/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações sobre disponibilização de lista de medicamentos em falta

no Município.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 6 de maio de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

e PREFEITURA DE
EP VALINHOS

C.I. nº 220/2022 — SS

Valinhos, 27 de abril de 2022.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo/GP/D
Da: Secretaria da Saúde...
Ref.: Requerimentonº 860/2022
CI. nº 319/2022 — DTL/GP/D
(Processo Digital nº 9.810/2022)

Em atendimento ao Requerimento nº 860/2022 de autoria da

vereadora Monica Morandi, encaminhamos informações prestadas pela Coordenadora

de Assistência Farmacêutica.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,
Elim Nettoda
Eliane Netto da Silva

Depto. Administrativo'daSaúde
Diretora

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQOvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DEE VALINHOS
Referente: Requerimento nº 860/2022

Assunto: Informações sobre disponibilização de lista de medicamentos em falta
no município

1- Por qual motivo não houve atualização do espaço?
R: A atualização é feita conforme controle de estoque no
Almoxarifadoda Saúde, quando zera outro item que não encontra se
na lista é repassado para o setor de T.|. da prefeitura que atualiza o
site oficial.

2- Atualmentequal a lista de medicamentos em falta na rede municipal?
R: Segue lista de medicamento em falta atualizada 27/04/2022

[ACICLOVIR 400 MG a
[ÁCIDO FÓLICO 5 MG

|ÁCIDO VALPROICO250 MG CAPS (FURP)
AMBROXOLXPE AD.

AMBROXOLXPE PED. .
AMINOFILINA 100 MG

AMOXICILINA250 MG SUSP. (FURP) a
AMOXICILINA500 MG CP (FURP)
ASS-100 MG

BUSCOPAN SIMPLES CP

CARBONATO DE CALCIO +VITAMINA D

CARVEDILOL 12,5 MG
CARVEDILOL25 MG

CARVEDILOL3,125MG

CEFALEXINA 250MG SUSEP. (FURP)
CLORIDRATO DE DILTIAZEN 60 MG

CLORIDRATO DE NALTREXONA
COMPLEXO B

DIOSMIM 450/50MG
ENALAPRIL 10 MG (FURP)
ESPIRONOLACTONA50 MG
FENOBARBITAL GOTAS
IBUPROFENO GOTAS

LEVODOPA+CARBIDOPA250/25MG

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

é VALINHOS    |

LEVOMEPROMAZINA25MG N
NISTATINA CREME VAGINAL +
PERICIAZINA 4%

PREDNISOLONAXAROPE
PREDNISONA20 MG

PROPATILNITRATO (SUSTRATE 10 MG)
QUETIAPINA 100 MG

QUETIAPINA25MG
RAMIPRIL 5 MG

RISPERIDONA1MG

SAIS DE REIDRATAÇÃO(FURP)
SALBUTAMOLSPRAY
SINVASTATINA20 MG

VALPROATODE SÓDIO 288MG
VILDAGLIPTINA50 MG
VITAMINAA+D GOTAS

VITAMINAA+D POMADA

D.T.A.,27/04/2022

    | Amaral
Coordenadora da AssistênciaFarmacêutica DAS!S.S. PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZTRX743HVHZAC444
		2022-05-10T11:16:04-0300

		2022-05-10T11:16:04-0300

		2022-05-10T11:16:04-0300

		2022-05-10T11:16:04-0300